ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________                                                                                 № __________
пос. Приамурский
Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение» в осенне-зимний период 2023-2024 годов

         В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности от 18.10.2022 № 21 и Устава муниципального образования, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение», администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1.1. План мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение» в осенне-зимний период 2023-2024 годов.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и  на официальном сайте администрации городского поселения www.priamgorpos-eao.ru.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации

городского поселения                                                                   А.А. Халамейда
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского поселения

от ________ № _____

План

мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение»
в осенне-зимний период 2023-2024 годов

	N

п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение» в осенне-зимний период 2023 - 2024 годов
	до 30.11.2023
	председатель КЧС

	2
	Учет водоемов и организация работы по выявлению на водоемах мест с массовым выходом людей на лед
	декабрь 2023 г. - февраль 2024 г.
	заместитель главы городского поселения

	3
	Объезд мест массового выхода людей на лед, в том числе традиционных мест подледного лова рыбы рыбаками-любителями, и предупреждение о соблюдении мер безопасности
	постоянно
	заместитель главы городского поселения

	4
	Установка в местах потенциально опасных участков, массового отдыха населения у водоемов запрещающих знаков
	декабрь 2023г.,

с момента образования ледостава
	заместитель главы городского поселения

	10
	Своевременное доведение информации, поступающей от населения, до спасательных служб
	постоянно
	заместитель главы городского поселения

	11
	Организация взаимодействия с правоохранительными органами Смидовичского района по охране правопорядка в местах массового выхода людей на лед
	постоянно
	заместитель главы городского поселения

	12
	Организация проведения разъяснительной работы с населением в средствах массовой информации по соблюдению мер безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение»
	постоянно
	отдел жилищно-коммунального хозяйства,

дорожного хозяйства, транспорта

и связи, благоустройства